
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

2.769 13.193 2.934 16.110 2.917 22,11% 165 5,96% 4,8 5,5 1.120 1.435 38,0 36,2
5.160 30.240 4.509 29.468 -772 -2,55% -651 -12,62% 5,9 6,5 1.396 1.389 69,9 68,4
9.969 54.219 10.086 57.778 3.559 6,56% 117 1,17% 5,4 5,7 3.771 3.856 46,4 48,3
2.165 13.817 2.179 15.335 1.518 10,99% 14 0,65% 6,4 7,0 1.600 1.600 27,9 30,9 Montafon Tourismus GmbH
3.721 12.082 4.394 14.582 2.500 20,69% 673 18,09% 3,2 3,3 972 967 40,1 48,6 Montafonerstr. 21
9.269 44.407 9.332 47.010 2.603 5,86% 63 0,68% 4,8 5,0 3.509 3.490 40,8 43,5 A-6780  SCHRUNS

633 1.781 719 2.561 780 43,80% 86 13,59% 2,8 3,6 195 208 29,5 39,7 T  +43 (0)5556 722530
7.886 47.903 7.829 47.508 -395 -0,82% -57 -0,72% 6,1 6,1 2.686 2.684 57,5 57,1 F +43 (0)5556 74856
1.975 10.336 1.894 11.082 746 7,22% -81 -4,10% 5,2 5,9 927 922 36,0 38,8 info@montafon.at
8.658 37.748 8.938 38.196 448 1,19% 280 3,23% 4,4 4,3 3.645 3.698 33,4 33,3
2.211 9.877 2.147 10.986 1.109 11,23% -64 -2,89% 4,5 5,1 1.133 1.119 28,1 31,7

54.416 275.603 54.961 290.616 15.013 5,45% 545 1,00% 5,1 5,3 20.954 21.368 42,4 43,9

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 2.167 2.479 388 445 0 0 1.367 1.272 4.625 6.068 1.173 1.290 777 825 0 0 2.696 3.731
Gargellen 6.919 6.443 4.490 4.474 764 603 15.904 15.817 1.518 1.578 645 553 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 12.619 13.749 8.273 8.209 4.340 4.727 4.419 5.432 20.943 21.489 2.040 2.119 855 1.162 0 0 730 891
Gortipohl 1.635 1.287 1.698 2.159 751 688 670 601 4.676 5.634 1.552 1.612 2.835 3.354 0 0 0 0
Partenen 0 0 4.337 4.622 2.839 3.984 0 0 2.713 3.024 1.026 1.290 0 0 1.167 1.490 0 172
Schruns 10.534 12.180 7.849 8.599 2.416 2.340 1.827 1.676 16.216 16.297 3.450 3.585 1.596 1.667 519 666 0 0
St. Anton 838 1.732 0 0 0 0 0 0 710 507 233 322 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 5.332 6.335 7.266 7.084 3.614 3.855 2.808 2.809 20.666 20.264 7.800 6.070 417 1.091 0 0 0 0
Silbertal 1.365 1.942 1.585 1.529 844 905 0 0 5.654 5.846 888 860 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.951 2.434 3.436 3.780 5.389 6.269 2.194 1.053 18.391 18.323 2.956 3.196 170 1.177 315 320 2.946 1.644
Vandans 163 132 2.730 3.089 564 611 419 420 5.505 5.940 496 794 0 0 0 0 0 0

43.523 48.713 42.052 43.990 21.521 23.982 29.608 29.080 101.617 104.970 22.259 21.691 6.650 9.276 2.001 2.476 6.372 6.438

in % 3,30
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Nächtigungsentwicklung März

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.934     16.110 2.769 13.193 1.739 8.678 3.122 17.140 1.710 9.905
Gargellen 4.509     29.468 5.160 30.240 4.388 27.861 6.905 41.037 5.707 31.350
Gaschurn 10.086   57.778 9.969 54.219 8.570 48.743 13.703 75.866 10.356 50.640
Gortipohl 2.179     15.335 2.165 13.817 2.075 13.647 3.447 21.574 2.739 16.346
Partenen 4.394     14.582 3.721 12.082 2.978 11.259 4.300 17.627 3.980 13.547
Schruns 9.332     47.010 9.269 44.407 8.365 39.481 12.734 62.320 10.307 46.894
St. Anton 719        2.561 633 1.781 616 1.972 825 2.968 586 2.128
St. Gallenkirch 7.829     47.508 7.886 47.903 6.326 39.560 9.915 59.389 7.873 42.185
Silbertal 1.894     11.082 1.975 10.336 1.756 9.307 2.492 14.111 1.945 9.757
Tschagguns 8.938     38.196 8.658 37.748 7.814 32.484 10.609 50.914 8.764 35.150
Vandans 2.147     10.986 2.211 9.877 2.121 9.271 3.539 16.052 2.668 10.345

GESAMT 54.961 290.616 54.416 275.603 46.748 242.263 71.591 378.998 56.635 268.247

zum Vorjahr in Zahle 545 15.013 7.668 33.340 -24.843 -136.735 14.956 110.751

zum Vorjahr in % 1,00 5,45 16,40 13,76 -34,70 -36,08 26,41 41,29

www.montafon.at
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